

**Protokół Nr XXXIV/2017
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 26 stycznia 2017 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XXXIV Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy Andrzeja Rodziewicza, Zastępcę Wójta Gminy Jacka Zyglewicza, Sekretarza Gminy Danutę Dulską i Skarbnika Gminy Alicję Marchlewicz, Kierowników Referatów Urzędu Gminy oraz radnych powiatu Marię Malinowską i Marcina Dziadzio.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

Po pkt. 6 porządku obrad wprowadzić punkt o brzmieniu: Plan pracy Rady Gminy na 2017 rok, oraz w pkt. 8 wprowadzić uchwałę Nr 9 w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany do porządku obrad.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego - Piotra Parteki - wyraził zgodę.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła na sekretarza obrad kandydaturę radnego Piotra Parteki.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół XXXII i XXXIII Sesji Rady Gminy Grudziądz znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz był wyłożony przed sesją po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XXXII oraz XXXIII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Na salę przybyła radna Zofia Koźmińska
Obecnych na sali 14 radnych.

Ad 5.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 6.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej zwróciła się z prośbą do Przewodniczących poszczególnych Komisji o odczytanie sprawozdań z działalności Komisji za 2016 rok :

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów Zofia Koźmińska odczytała sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 rok; /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej Katarzyna Kałużna przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 rok; /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego Piotr Parteka przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 rok. / stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad 7.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej zwróciła się do Wiceprzewodniczącego Rady o przedstawienie Planu Pracy Rady Gminy na 2017 r. a następnie przedstawienie przez Przewodniczących poszczególnych Komisji planów pracy Komisji Rady Gminy na 2017 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tadeusz Zamyślewski przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2017 r. / stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Przewodnicząca Komisji Budżetu Finansów Zofia Koźmińska przedstawiła plan pracy Komisji na 2017 rok; / stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej Katarzyna Kałużna przedstawiła plan pracy Komisji na 2017 r. / stanowi załącznik do niniejszego protokołu /

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego Piotr Parteka przedstawił plan pracy Komisji na 2017 rok. /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad 8.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grudziądz na 2017 r.,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę
Nr XXXIV/278/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grudziądz na 2017 r.;

-określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudziądz,

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę
Nr XXXIV/279/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudziądz;

-udzielenia dotacji celowej na prace budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/280/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
udzielenia dotacji celowej na prace budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

-pozbawienia dróg kategorii drogi gminnej,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/281/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
pozbawienia dróg kategorii drogi gminnej;

-uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody-dębu bezszypułkowego,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/282/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody-dębu bezszypułkowego;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Mokre, Gmina Grudziądz,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/283/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Mokre, Gmina Grudziądz;

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/284/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej;

-określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/285/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu rewitalizacji;

-ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grudziądz,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/286/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grudziądz.

Ad 9.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Janke poinformował że w nocy z 8 na 9 lutego br. odbędzie się liczenie osób bezdomnych.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz podziękował radnym za docenienie jego pracy dzięki której potrafił dotrzeć potrzeby mieszkańców na terenie sołectw.
Następnie zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi, aby w przypadku pojawienia się człowieka bezdomnego, obojętnie czy jest mieszkańcem miasta czy gminy prosił o

zgłaszanie na Policję lub do Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radna Kasprzewska Grażyna zapytała, czy są nowe informacje na temat budowy ścieżki pieszo-rowerowej.

Wyjaśniono, że został ogłoszony czwarty przetarg na to zadanie. W pierwszych dwóch przetargach nie złożono żadnej oferty, a trzecia złożona oferta przekraczała znacznie środki zabezpieczone przez GDDKiA. Termin rozstrzygnięcia to 7 luty 2017r.

Również Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz przekazał informację o odwołaniu Dyrektora Generalnej Dyrekcji Budowy Dróg i Autostrad w Bydgoszczy p. Mirosława Jagodzińskiego,

Ad 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej o godz.: 11⁰⁵ zamknęła obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej